
R O M Â N I A
JUDEŢUL GIURGIU

PRIMĂRIA COMUNEI BULBUCATA

D I S P O Z I Ţ I E
Privind revocarea Dispoziției nr. 78 din data de 08.05.2025 privind promovarea în grad 

profesional a doamnei Dobre Adriana Mihaela în funcția publică de execuție de polițist local, 
în cadrul Compartimentului Poliția Locală, din aparatul de specialitate al Primarului 

Comunei Bulbucata, Județul Giurgiu și Dispoziției nr. 79 din data de 08.05.2025 privind 
promovarea în grad profesional a domnului Radu Ionuț Viorel în funcția publică de execuție 

de polițist local, în cadrul Compartimentului Poliția Locală, din aparatul de specialitate al 
Primarului Comunei Bulbucata, Județul Giurgiu

 
PRIMARUL COMUNEI BULBUCATA, JUDEŢUL GIURGIU

      
      Având în vedere:

- Referatul secretarului general al Comunei Bulbucata înregistrat sub nr. 2302/12.05.2025;
- Prevederile  art.  479  din  Ordonanța  de  Urgență  a  Guvernului  nr.  57/2019,  privind  Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare;
- Prevederile  Legii  nr.  52/2003  privind  transparența  decizională  în  administrația  publică,  cu 

modificarile și completările ulterioare;
- Prevederile  Legii  nr.  24/2000  privind  normele  de  tehnică  legislatvă  pentru  elaborarea  actelor 

normative, republicată cu modificarile și completările ulterioare.

În temeiul prevederilor art. 196, alin. (1), lit. b) din Ordonanța de Urgența a Guvernului nr. 
57/2019, privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare:

DISPUNE:

Art. 1. Se revocă Dispoziția nr. 78 din data de 08.05.2025 privind promovarea în grad profesional 
a  doamnei  Dobre  Adriana  Mihaela în  funcția  publică  de  execuție  de  polițist  local,  în  cadrul 
Compartimentului  Poliția Locală, din aparatul de specialitate al Primarului Comunei Bulbucata, Județul 
Giurgiu.

Art. 2. Se revocă Dispoziția nr. 79 din data de 08.05.2025 privind promovarea în grad profesional 
a domnului Radu Ionuț Viorel în funcția publică de execuție de polițist local, în cadrul Compartimentului 
Poliția Locală, din aparatul de specialitate al Primarului Comunei Bulbucata, Județul Giurgiu.

Art. 3. (1) Persoana nemulţumită poate depune contestaţie în termen de 30 zile de la data luării la  
cunoştinţă a prezentei dispoziţii, la sediul primăriei Bulbucata.

(2). În cazul în care soluţionarea contestaţiei nu este mulţumitoare, se poate adresa Tribunalului 
Giurgiu, în condiţiile Legii contenciosului administrativ nr. 554/2004
            Art. 4. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispoziții  se încredințează Secretarul General 
al Comunei Bulbucata.

PRIMAR,
Ing. Iulian ANDREI 

CONTRASEMNEAZA 
PENTRU LEGALITATE
SECRETAR GENERAL 

                                                                                                                          Sava Elena-Cătălina
  
 
BULBUCATA, 12.05.2025
NR. 82


